

Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1922 kl. 11 f. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering ävensom en i ämnet väckt motion.

(2:a avd.)

Genom proposition den 3 mars 1922, nr 167, vilken hänvisats till bevillningsutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga ett nedan intaget, såsom *Kungl. Maj:ts förslag* betecknat förslag till förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering.

Beträffande vad föredragande departementschefen enligt omförmälda statsrådsprotokoll vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t anfört till motivering för förslaget får utskottet hänvisa till propositionen.

Till utskottets behandling har även överlämnats en i anledning av propositionen inom första kammaren väckt motion, nr 134, av herr *Rooth*, däri hemställt, »att riksdagen måtte besluta att, förutom den avskrift av taxeringslängderna, som enligt 36 § av ifrågavarande förordning skall tillställas kommunalstämmans ordförande, emot ersättning enligt 54 §, ytterligare en avskrift, emot enahanda ersättning, må tagas för att användas vid debiteringen och upprättande av vägfyrktalslängd m. m.»

Beträffande motiveringen härför får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet.

Föreliggande proposition med förslag till ändringar i taxeringsförordningen upptager utom en del detaljfrågor tre spörsmål av större betydelse. Sålunda föreslås *dels* åtgärder för vinnande av ett bättre resultat av prövningsnämndernas i länen arbete, *dels* att den omedelbara prövningen av vissa slag av taxeringsmål, som hittills avgjorts av kammarrätten, skall överlåtas till prövningsnämnderna, *dels ock* sådan ändring i bestämmelserna rörande fördelningen av anslaget för kostnader för taxering, att kommun, som åtagit sig särskilda kostnader för taxeringsarbetet, skall kunna erhålla bidrag av anslaget.

Ändrad
organisation
av prövnings-
nämndernas
m. m.

Vad till en början angår förstnämnda huvudfråga, som är den ojämförligt viktigaste, hava i propositionen föreslagits en del ändringar i prövningsnämndernas arbetssätt och organisation ävensom en bestämmelse, som möjliggör, att en del av det arbete, landskamrerarna och kamreraren vid överståthållareämbetets avdelning för uppboordsärenden hava sig ålagt såsom kronoombud hos prövningsnämnderna, skall kunna överflyttas å särskilda såsom biträdande kronoombud förordnade personer.

Utsträckning
av tiden
för prövnings-
nämndernas
arbete.

Mot den nuvarande ordningen i fråga om prövningsnämndernas i länen arbete har i främsta rummet anmärkts, att tiden för beredande av det material, dessa hava att behandla, är allt för kort tillmätt. Sålunda skola dessa prövningsnämnders arbeten vara avslutade redan den 10 augusti. Då arbetet med granskningen av de utav taxeringsnämnderna åsatta taxeringarna icke torde i större utsträckning kunna taga sin början förrän den 20 juni, då taxeringslängderna inkomma till landskontoren, samt beredningen av inkomna besvär kan påbörjas först någon tid före den 15 juli, då tiden för besvärns anförande utlöper, inskränker sig tiden för sistnämnda arbete till mindre än en månad och för förberedelsearbetet i sin helhet till omkring en och en halv månad. Särskilt inom de största och medelstora länen har på grund av den starka tillväxt av besvärsmål, som under de senaste åren ägt rum, olägenheten av att så kort tid anslagits för besvärsmålen beredning visat sig allt mer kännbar. En så noggrann behandling av dessa mål, som varit önskvärd, har därför icke kunnat medhinnas. Måhända än mer betänkligt är, att det från statsfinansiell synpunkt så viktiga arbetet med granskning av taxeringsnämndernas beslut icke kunnat utföras i den utsträckning och med den noggrannhet, som varit behöflig. Detta arbete

utföres av landskamrerarna i deras egenskap av kronoombud hos prövningsnämnderna med biträde i första hand av personal å landskontoren. Detsamma torde i regel icke kunna i full utsträckning bedrivas längre än till den 15 juli, från vilken tid landskamrerarna och nämnda personal i allmänhet äro fullt upptagna med besvärsmålens beredning. Liksom arbetet med besvärsmålens beredning har även granskningsarbetet kommit att bliva allt mera krävande särskilt genom de under de senaste åren vidtagna ändringarna i skatteförfattningarna. Därtill kommer att dessa ändringar haft till följd, att ett stort antal fel i taxeringsnämndernas beslut uppstått, vilket i sin ordning medfört ett ökat behov av en effektiv granskning. Genom ökningen av de direkta skatterna har den ekonomiska betydelsen av en sådan granskning vuxit. För att råda bot på de med den nuvarande ordningen rådande olägenheterna har i propositionen föreslagits, att tiden för avslutandet av prövningsnämndernas i länen arbeten bestämmes till den 10 oktober.

Härigenom möjliggöres, att nämndernas arbete, som hittills varit koncentrerat till ett enda, flera dagar fortgående sammanträde, kan uppdelas å särskilda, kortare sammanträden och att ärendena avgöras efter hand, i den mån de blivit beredda till föredragning. Ett sådant förfaringsätt bör givetvis underlätta föredragningen av målen och skapa större säkerhet för en noggrann prövning av dessa. För att denna anordning med flera sammanträden icke skall medföra allt för stor ökning av kostnaderna för prövningsnämndernas arbeten har i propositionen föreslagits, att antalet ledamöter i prövningsnämnden, som för närvarande är bestämt till minst tio och högst tjugofem, skall utgöra lägst åtta och högst femton. Genom denna minskning av ledamöternas antal kan icke undvikas, att den kännedom om förhållandena inom länets olika delar, som enligt utskottets mening bör förefinnas inom en dylik nämnd, kommer att försvagas. Olägenheten härav kommer dock helt visst att uppvägas av att i förekommande fall kan medhinnas att i större utsträckning än hittills från sakkunniga personer inhämta erforderliga upplysningar. I mån av behov bör den länsstyrelse enligt 45 § taxeringsförordningen medgivna rätten att tillkalla taxeringsnämndens ordförande eller annan sakkunnig person att biträda prövningsnämnden kunna begagnas för att förskaffa prövningsnämnden ökad ortskännedom. Emellertid har utskottet ansett den i 41 § samma förordning lämnade föreskriften, att vid utseendet av ledamöter i prövningsnämnd hänsyn skall tagas till att ortskännedom kommer att förefinnas inom nämnden, böra med en mindre modifikation

*Omorganisa-
tion av
prövnings-
nämnderna.*

bibehållas. I sammanhang härmed har utskottet i sitt förslag till förordning bland de grupper av skattskyldiga, som böra vara representerade i nämnden, upptagit »arbetare». Härigenom kommer bestämmelsen angående tillsättande av ledamöter i prövningsnämnd att bringas i närmare överensstämmelse med det i 25 § taxeringsförordningen lämnade stadgandet rörande val av ledamöter i taxeringsnämnd.

*Uppdelning
av krono-
ombudskapet.*

I de största länen torde, även om prövningsnämndernas arbete utsträcker sig över en längre tid än hittills, kunna inträffa, att landskamreraren icke ensam medhinner de honom såsom kronoombud åliggande göromålen. Med anledning därav har genom förslaget lämnats möjlighet att verkställa uppdelning av dessa göromål mellan landskamreraren och särskilt förordnat biträdande kronoombud, som skall hava att på eget ansvar föra kronans talan beträffande vissa ärenden eller vissa grupper av ärenden. Inom utskottet liksom under den föregående behandlingen av denna fråga har givits uttryck åt farhågor för att en sådan uppdelning av kronoombudskapet skulle kunna leda till att enhetligheten i prövningsnämndens beslut komme att lida. Det torde emellertid kunna förutsättas, att kronoombuden komma att på så sätt samarbeta, att frågor av principiell betydelse bliva föremål för överläggningar dem emellan ävensom att landskamreraren kommer att vara tillstädes vid prövningsnämndens sammanträden jämväl vid behandlingen av de ärenden, i vilka biträdande kronoombudet för talan. Vid sådant förhållande har utskottet icke ansett sig böra framställa någon erinran mot den föreslagna bestämmelsen om uppdelning av kronoombudskapet, och detta desto mindre som i förslaget lämnats garanti för att en sådan uppdelning kommer att företagas endast, då ett verkligt behov föreligger.

*Utskottets
principyttrande
i huvudfrågan*

De föreslagna åtgärderna innebära sålunda ett väsentligt förstärkande av prövningsnämndsorganisationen. Genom desamma lämnas säkerhet för en för de skattskyldiga mera betryggande behandling av taxeringsärendena ävensom för ett bättre tillvaratagande av statens och kommunernas ekonomiska intressen än genom den nuvarande anordningen. Ett sådant förstärkande av prövningsnämnderna har utskottet ansett desto mer önskvärd som taxeringsnämnderna ofta nog icke kunna på ett tillfredsställande sätt fullgöra sina arbeten samt genom den stora anhopningen av besvärsmål hos kammarrätten i regel en avsevärd tid förflyter innan rättelse kan vinnas i ett av prövningsnämnden fattat beslut.

Oaktat frågan om en reform av beskattningsnämndernas organisation och taxeringsförfarandet står på dagordningen, har utskottet därför ansett den omedelbara förbättring av prövningsnämndsorganisationen, förslaget erbjuder, så eftersträvansvärd, att utskottet funnit sig böra i princip ansluta sig till förslaget i denna del.

Emellertid förutsätter en sådan förändring av prövningsnämndsarbetet en omläggning av debiteringen. Det egentliga debiteringsarbetet har enligt hittills gällande ordning verkställts först efter det debiteringsförrättaren erhållit kännedom om prövningsnämndens beslut med iakttagande av de utav prövningsnämnden vidtagna ändringarna i taxeringarna. Ett framflyttande av tiden för prövningsnämndsarbetets avslutande skulle emellertid medföra, att debiteringen, med ett bibehållande av denna ordning för dess verkställande, icke medhunnas inom erforderlig tid före uppbördsterminens början. I förslaget hava därför meddelats bestämmelser, som möjliggöra ett tidigare påbörjande av debiteringen, vilken enligt detsamma skall äga rum på grundval av de utav taxeringsnämnderna åsatta taxeringarna. Sålunda har föreslagits, att den avskrift av taxeringslängden, som häradskrivaren har att senast den 20 juni överlämna till kommunalstämmans ordförande, skall återlämnas till häradskrivaren senast den 15 juli för att av honom användas vid debiteringens verkställande. Denna avskrift skall sedermera återställas till kommunalstämmans ordförande icke senare än den 15 september. Från sistnämnda dag skola de hos länsstyrelsen befintliga originallängderna ställas till häradskrivarens förfogande, på så sätt att fastighetslängden överlämnas till honom och inkomstlängderna undan för undan utlånas från landskontoren, under förutsättning att prövningsnämndens arbete ej hindras därav. Så snart debiteringsförrättaren erhållit del av de utav prövningsnämnden vidtagna ändringarna i taxeringarna skola erforderliga rättelser vidtagas i uppbördsboken. Därest dessa ändringar komma honom till handa så sent, att uppbördsboken avslutats och summerats, har han att verkställa ett omslut av densamma.

Mot den föreslagna omläggningen av debiteringen hava anmärkningar riktats dels i förenämnda motion, dels ock i en till utskottet från Sveriges häradskrivareförening ingiven promemoria. Medan motionären närmast framställt den erinran att de föreslagna bestämmelserna icke bereda häradskrivaren tillfälle att under så lång tid, som är erforderlig för debiteringens behöriga utförande, förfoga över taxeringslängderna, och på den grund hemställt, att häradskrivaren måtte berättigas att mot ersättning upprätta en särskild avskrift av taxeringslängderna för att

*Omläggning
av debiterings-
arbetet.*

användas vid debiteringen, har härads-skrivareföreningen anmärkt, att nämnda arbete med omslut av uppbördsboken, som måste verkställas under en tid av brådskande arbeten å härads-skrivarekontoren, i många fall kunde bliva så krävande, att detsamma icke skulle kunna medhinnas i tillräckligt god tid före uppbördsterminens början. I anledning härav har föreningen föreslagit att sådana omföringar till följd av provningsnämndens beslut, som icke kunnat verkställas före avslutandet av uppbördsboken, skulle uppskjutas till dess uppbördsterminen avslutats.

Det kan icke bestridas, att olägenheter kunna uppstå därigenom, att under den tid, det forcerade arbetet med debiteringen pågår, taxeringslängderna komma att cirkulera mellan härads-skrivaren och andra personer eller myndigheter. Ett tillmötesgående av det utav motionären framställda yrkandet skulle undanröja sådana olägenheter samt även i övrigt medföra en icke oväsentlig lättnad i debiteringsarbetet. Dessutom skulle den fördelen vinnas, att härads-skrivaren för framtiden komme att förfoga över verifikationer till av honom verkställda debiteringar. Sistnämnda omständighet bör kunna vara till nytta för såväl de skattskyldiga som kommunerna, vilka genom härads-skrivarna skulle kunna erhålla erforderliga upplysningar rörande åsatta taxeringar. I den mån taxeringsnämnderna för sitt arbete vore i behov av uppgifter rörande äldre års taxeringar kunde detta tillgodoses genom upplysningar från härads-skrivaren eller tilläventyrs genom lån av längderna från denne. Utskottet har med hänsyn härtill funnit motionärens hemställen förtjänt av bifall, men har därvid i motsats till motionären ansett härads-skrivaren böra åläggas att upprätta två särskilda avskrifter av taxeringslängden.

Vad åter angår den i nämnda promemoria framställda erinran vill utskottet framhålla, att redan under ärendets behandling hos Kungl. Maj:t en likartad anmärkning framställdes. Med anledning därav har föredragande departementschefen i sitt yttrande till statsrådsprotokollet anfört:

»Resultaten av den formella granskningen med avseende å avdragen vid taxeringarna m. m. måste givetvis framläggas vid ett tidigare provningsnämndssammanträde än det allra sista, så att förändringslängderna, i vad de avse rättelse av felaktigheter i dylika hänseenden, föreligga på ett tidigt stadium av härads-skrivarnas debiteringsarbete och sålunda icke behöva föranleda omslut i uppbördsboken. På det sista provningsnämndssammanträdet torde i allmänhet allenast vissa mera komplicerade beskattningsmål, vilkas utredning tagit längre tid, komma att handläggas. Det kan således icke förväntas, att omslut i uppbördsboken skall behöva förekomma annat än beträffande ett mindretal skattskyldiga. För övrigt torde genom begränsningen av tiden för provningsnämndsarbetets avslutande till den 10 oktober i stället för den 25 oktober i och för sig tillräckligt vara vunnet för att härads-skrivarnas intresse skall vara tillgodosett.

Med den utformning, förslaget enligt min mening sålunda bör erhålla, vill det synas, som om eventuella nackdelar för härads-skrivarna skulle mer än uppvägas av fördelar. Det enligt nu gällande ordning mest forcerade arbetet å härads-skrivarkontoren lär vara debiteringsarbetet på grundval av taxeringslängderna. Tiden för detta arbete blir enligt reformen icke förkortad utan i stället förlängd med ett par månader. Flera av de härads-skrivare, som avgivit särskilda yttranden över de sakkunnigas förslag, hava ock förklarat sig icke hava något att erinra emot reformens genomförande även i enlighet med detta förslag.»

Även om den av härads-skrivarföreningen gjorda erinran icke kan fränkännas allt fog, har det dock förefallit utskottet som om genom ett planläggande av provningsnämndens arbete i enlighet med de riktlinjer, departementschefen uppdragit, endast i undantagsfall svårigheter i ifrågavarande hänseende skulle behöva uppstå. Därvid har utskottet velat framhålla, att, då landskontoret har att tillse att debiteringsarbetet utföres i föreskriven ordning, landskamreraren givetvis har ett stort intresse av att härads-skrivarens arbete i möjligaste mån underlättas. Efter vad utskottet har sig bekant har tidigare förekommit att i fall, där svårigheter uppstått för debiteringens behöriga utförande, länsstyrelse ställt sakkunnig personal till debiteringsförrättarens förfogande. Under sådana förhållanden har utskottet icke ansett den av härads-skrivareföreningen gjorda erinran böra föranleda till någon åtgärd från utskottets sida.

Till frågan om åtgärder för ett snabbare avgörande av vissa taxeringsmål har initiativet tagits av 1921 års riksdag. I skrivelse den 8 mars 1921 anhöll riksdagen, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning angående sådan ändring i gällande taxeringsförfarande, att möjlighet bereddades sådan skattskyldig, som avsåges i 50 § taxeringsförordningen eller som på grund av felskrivning, felräkning eller annat uppenbart misstag blivit obehörigt taxerad, att på ett snabbare och mera effektivt sätt än nu gällande bestämmelser medgäve vinna rättelse, samt att Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga det förslag, som kunde av utredningen föranledas.

Riksdagen yttrade i motiveringen till nämnda hemställan, bland annat, att ett under hand lämnat uppslag, innebärande möjlighet att söka rättelse i taxering, tillkommen på grund av fel eller misstag, hos en extra provningsnämnd, utgörande en mindre delegation av den senast fungerande provningsnämnden och vid behov sammankallad mellan de ordinarie nämndernas sammanträden, vore förtjänt att undersökas vid sidan av andra tänkbara anordningar.

Åtgärder för snabbare avgörande av vissa taxeringsmål.

Föreliggande förslag innebär en lösning av frågan enligt de riktlinjer, som uppdragits i sistberörda yttrande. Sålunda föreslås, dock med ett särskilt undantag, att de grupper av mål, som omförmälas i 50 § nämnda förordning och till vilka hänförts felaktiga taxeringar på grund av felräkning, misskrivning eller annat därmed jämförligt förbi-seende, skola handläggas av prövningsnämnden i stället för såsom hittills varit förhållandet av kammarrätten. Under de tider av året, då den ordinarie prövningsnämnden icke fungerar, skall en extra prövningsnämnd, bestående av tre inom den ordinarie prövningsnämnden utsedda ledamöter, utöva prövningsnämndens befogenhet i dylika mål.

Det är påtagligt, att i Stockholm och de större länen, i vilka den extra prövningsnämnden kan sammanträda jämförelsevis ofta, den föreslagna instansordningen kommer att medföra ett snabbare avgörande av besvärsmålen än den nu gällande. Men även i de mindre länen torde i regel en tidsvinst kunna ernås. Den största tillströmningen av mål, varom här är fråga, plägar nämligen inträffa under tiden närmast efter det de skattskyldiga erhållit meddelande om prövningsnämndens beslut eller om den kommunala debiteringen. Genom ett påskyndande av utredningen i dessa beskattningsmål bör ett avgörande i desamma i allmänhet kunna medhinnas i så god tid, att åtminstone icke de kommunalutskylder, som tilläventyrs kommit att påföras till följd av den felaktiga taxeringen, behöva erläggas. Jämväl erbjuder förslaget möjlighet att i särskilt ömmande fall åstadkomma ett skyndsamt avgörande. Däremot torde det, såsom departementschefen framhållit, vara riktigt, att i sådana skattebesvär, som avse taxering i kommuner inom två eller flera län, någon tidsvinst genom ett överförande av dessa till prövningsnämnderna sannolikt icke skulle vinnas, varför utskottet ansett befogat, att sådana mål undantagits från prövningsnämnderna.

Förutom den tidsvinst för de skattskyldiga, förslaget erbjuder, vinnes genom detsamma en synnerligen önskvärd minskning i antalet besvär till kammarrätten. Med hänsyn till de avsevärda fördelar, som sålunda stå att erhålla genom förslaget, har utskottet icke tvekat att i allt väsentligt förorda detsamma. Emellertid har utskottet haft att framställa ett par detaljanmärkningar mot detsamma, för vilka redogörelse lämnas i det följande.

Särskild ersättning åt kommuner för effektiv taxering.

För frågan om ersättning till kommun, som åtagit sig särskilda kostnader för taxeringsarbetet, har departementschefen i sitt berörda yttrande lämnat en utförlig redogörelse. Spörsmålet har uppkommit därigenom, att Stockholms stad i samband med en nästföregående år

genomförd omorganisation av överståthållareämbetets avdelning för upp-
bördsärenden iklätt sig icke oväsentliga kostnader för taxeringen i form
av löner till inom avdelningen anställda tjänstemän, vilkas enda tjänste-
åliggande under en stor del av året är att utföra sådana arbeten för
taxeringen, för vilka enligt 54 § taxeringsförordningen ersättning utgår
ur anslaget för kostnader för taxering. I syfte närmast att ersättning
för dessa kostnader skulle kunna beredas Stockholms stad har i proposi-
tionen föreslagits sådan ändring i sistnämnda författningsrum, att kom-
mun som för taxeringsarbetet vidtagit särskilda anstalter, som befunnits
ändamålsenliga, och härför åtagit sig kostnader, skall kunna erhålla
bidrag ur ifrågakomna anslag.

Hava sådana av kommunen bekostade anordningar medfört direkta
besparingar för statsverket eller befriat detsamma från eljest nödvän-
diga utgiftsökningar, är det givetvis principiellt riktigt, att kommunen
erhåller bidrag till utgiften från berörda anslag. Men även om så icke
varit förhållandet, kunna de av kommunen vidtagna åtgärderna för
taxeringsarbetets förstärkande medföra sådana fördelar för staten, att
ersättning bör lämnas kommunen. Sådana särskilda åtgärder kunna
nämligen väntas företagas framför allt i rikets största städer och då i
regel de största skatteobjekten påföras inkomst- och förmögenhetsskatt
i dessa kommuner, måste det för statens del vara av ett särskilt in-
tresse, att taxeringen där fullgöres på ett så tillförlitligt sätt som möjligt.

Mot den föreslagna lydelsen av 54 § taxeringsförordningen, som
bibehåller grundsatsen om att vid fördelning av ersättningar för taxe-
ringsarbetet avseende skall fästas på den för de särskilda uppdragens
utförande erforderliga skicklighet, tid och arbete, har utskottet därför
icke haft något i princip att erinra. Däremot har utskottet föreslagit
en ändring av formell natur i första stycket av 3 mom. i paragrafen.

Även i övrigt har utskottet ansett sig böra föreslå en del mindre
ändringar i de föreslagna bestämmelserna. Så torde med hänsyn till
den i 47 § 4 mom. föreskrivna skyldigheten för protokollsföranden att
meddela underrättelse till varje skattskyldig, vilkens taxering varit före-
mål för beslut av prövningsnämnden med undantag allenast för det fall,
då beslutet avser ändring av det skattefria avdraget, den i 3 mom.
samma paragraf kommun ålagda skyldigheten att i kungörelse rörande
av prövningsnämnden vidtagna ändringar införa namn och hemvist för
de skattskyldiga, i avseende å vilkas taxering prövningsnämnden vid-
tagit ändring, icke behöva bibehållas.

Detail-
ändringar.

Vidare har utskottet ansett lämpligt, att skattskyldig, som med begagnande av den i 50 § medgivna extra ordinära besvärsrätten fört talan över sin taxering hos prövningsnämnd, erhåller meddelande om dennas beslut samt tillerkännes klagorätt däröver i enahanda ordning vare sig beslutet fattats av den ordinarie eller den extra prövningsnämnden. Härav betingade ändringar hava vidtagits i 47 § 4 mom., 48 § och 49 §.

Då en ganska avsevärd tid torde komma att förflyta från dagen för förordningens ikraftträdande till prövningsnämndernas sammanträden, har utskottet slutligen föreslagit en övergångsbestämmelse, som möjliggör, att jämlikt 50 § inkomna besvärsmål i stället för att vila i avbidan på prövningsnämndernas sammanträden dessförinnan avgöras såsom hittills av kammarrätten. Vid bestämmelsens avfattning har hänsyn tagits till att prövningsnämnden för Stockholms stad icke sammanträder förrän i september månad.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med förklarande att Kungl. Maj:ts förevarande proposition, nr 167, icke kunnat oförändrad bifallas och med anledning av motionen I:134 av herrn Rooth, antaga nedan införda, såsom *utskottets förslag* betecknade förslag till

Förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 28 oktober 1910 (nr 117) om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering.¹⁾

Kungl. Maj:ts förslag:

Härigenom förordnas, att 23 § 2 mom., 36 § 4 mom., 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49 och 50 §§ samt 54 § 1, 2, 3, 4, 7 och 8 mom. i förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering skola hava följande ändrade lydelse:

Utskottets förslag:

Härigenom förordnas, att 23 § 2 mom., 36 § 1, 3 och 4 mom., 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49 och 50 §§ samt 54 § 1, 2, 3, 4, 7 och 8 mom. i förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering skola hava följande ändrade lydelse:

¹⁾ Vid återgivande av Kungl. Maj:ts förslag hava de delar av förslaget, som icke återfinnas i utskottets förslag, kursiverats. Kursiveringar i sistnämnda förslag utmärka avvikelser från Kungl. Maj:ts förslag eller, i de fall detta icke innebär ändring i gällande taxeringsförordning, från denna förordning.

Kungl. Maj:ts förslag:

Utskottets förslag:

23 §.

2 mom. Om av skattskyldig lämnad deklaration icke följes vid hans taxering, skola skälen därför tydligt angivas genom anteckning av taxeringsnämnden å deklarationen och av prövningsnämnden i dess protokoll, och skall, ifråga om taxeringsnämndens beslut, så fort ske kan, tillika underrättelse i vad mån avvikelser skett och om skälen därför, samt, i fråga om prövningsnämndens beslut, utdrag av protokollet, enligt vad därom i 47 § 4 mom. stadgas, i rekommenderat brev med allmänna posten kostnadsfritt tillsändas den skattskyldige under i deklarationen uppgiven adress.

36 §.

1 mom. Senast fem dagar efter det taxeringsnämndens förrättningar avslutats, skall taxeringsnämndens ordförande på landet till härads-skrivaren och i stad till vederbörande tjänsteman överlämna de upprättade taxeringslängderna, behörigen summerade, jämte mantalslängden med tillhörande uppgifter och övriga handlingar ävensom taxeringsnämndens protokoll.

Inom samma tid skall taxeringsnämndens ordförande dels till Kungl. Maj:ts befallningshavande insända de deklarerationer samt andra skriftliga uppgifter och upplysningar, som avlämnats till ledning vid taxeringen, ävensom de enligt 29 § taxeringsnämndens ordförande tillhandakomna avskriften av taxeringslängder och prövningsnämndens särskilda längder för föregående året, dels ock till vederbörande kommunala uppbördsmyndighet överlämna den i 14 § i lagen om allmän pensionsförsäkring omförmälda för-

Kungl. Maj:ts förslag:

4 mom. Avskrifter av taxeringslängderna — — — till handa. Avskrifterna böra därefter senast den 15 juli av kommunalstämmans ordförande återställas till häradsskrivaren för användning vid debitering samt av denne senast den 15 september vid ovan angiven påföljd ånyo tillställas kommunalstämmans ordförande för att av honom förvaras och, på sätt i 29 § stadgas, överlämnas till ordföranden i påföljande årets taxeringsnämnd.

I stad skola — — — taxeringsnämnder.

Utskottets förslag:

teckning, försedd med anteckning för envar däri upptagen person om taxeringsnämndens beslut i fråga, huruvida avgiftsplikt enligt nämnda lag för året åligger honom eller icke.

3 mom. Före den 20 juni skola taxeringslängderna med sammandrag och mantalslängderna jämte tillhörande handlingar insändas till Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet, på landet omedelbart av vederbörande häradsskrivare och i stad genom magistratens försorg. Vid underlåtenhet — — — överskrides.

4 mom. Avskrifter — — — taxeringsnämnd. Därjämte åligger det häradsskrivaren att upprätta avskrifter av taxeringslängderna för att användas vid debiteringens verkställande.

I stad — — — taxeringsnämnder.

40 §.

För varje län och för Stockholms stad tillsättes årligen en provningsnämnd, som har att granska taxeringarna samt pröva och avgöra enligt 39 § samt i förekommande fall enligt 50 § anförda besvär ävensom framställda anmärkningar i anledning av taxeringsnämndernas beslut.

Denna nämnd sammanträder för länen i residensstaden och för Stockholms stad i Stockholm å tider, som utsättas av Kungl. Maj:ts befallningshavande och bestämmas sålunda, att nämndens arbeten må

Kungl. Maj:ts förslag:

vara avslutade för varje län senast den 10 och för Stockholms stad senast den 31 oktober.

Utskottets förslag:

41 §.

Prövningsnämnd skall bestå av minst åtta, högst femton ledamöter, vilka — — — personerna. Ledamöterna i prövningsnämnden böra så utses, att nämnden kommer att utgöras av såväl ägare eller brukare av fast egendom som näringsidkare och andra inkomstagare.

Kungl. Maj:ts befallningshavande
— — — nämnden.

Prövningsnämnd skall bestå av minst åtta, högst femton ledamöter, vilka — — — personerna. Ledamöterna i prövningsnämnden böra så utses, att nämnden kommer att utgöras av såväl ägare eller brukare av fast egendom som näringsidkare, arbetare och andra inkomstagare samt att inom nämnden icke saknas kännedom om länets särskilda delar.

Kungl. Maj:ts befallningshavande
— — — nämnden.

42 §.

Kungl. Maj:ts befallningshavande uppgiver i därom utfärdad kungörelse, vilka personer blivit utsedda till ledamöter och suppleanter i prövningsnämnden, och kallar vederbörande ledamöter till prövningsnämndens sammanträden i god tid före varje sammanträde.

Genom Kungl. Maj:ts befallningshavandes försorg skall föredragningslista, upptagande kortfattad uppgift rörande samtliga de besvärs- och anmärkningsmål, som skola vid prövningsnämndens sammanträde förekomma, översändas till ledamot eller suppleant samtidigt med kallelsen till sammanträdet; dock att sådan föredragningslista icke erfordras för Stockholms stads prövningsnämnd.

Möter för ledamot — — — tjugufem kronor.

43 §.

Vid prövningsnämndens sammankomster skall i länen landshövdingen och i Stockholms stad överståthållaren eller, om han icke är tillstädes, underståthållaren vara ordförande, med rättighet att deltaga i nämndens överläggningar, men icke i dess beslut i annat fall än nedan sägs. Vid förfall för landshövdingen eller för över- och underståthållaren att bevista sammankomst äge nämnden — — — ledamöter.

Uppstå — — — av ordföranden.

Kungl. Maj:ts förslag:

Utskottets förslag:

44 §.

Såsom kronans ombud och för — — — äga anledning. Där så anses oundgängligen nödvändigt, må, efter Kungl. Maj:ts medgivande, person med länsbokhållares kompetens av Kungl. Maj:ts befallningshavande förordnas att såsom biträdande kronoombud föra kronans talan beträffande vissa ärenden eller vissa grupper av ärenden.

För granskning av avgivna taxeringsuppgifter, taxeringslängderna och hos prövningsnämnden anförda besvär samt för anförande av besvär och avgivande av förklaringar i beskattningsmål må landskamrerare erhålla ledighet från övriga med tjänsten förenade göromål, om och i den mån Kungl. Maj:ts befallningshavande prövar sådan ledighet oundgängligen erforderlig för att prövningsnämndens arbete må kunna avslutas inom föreskriven tid eller på landskamreraren ankommande handläggning av besvärs mål i beskattningsfrågor icke må bliva under längre tid fördröjd.

Enahanda ledighet må, om och i den mån sådant finnes nödigt, beviljas hos Kungl. Maj:ts befallningshavande anställd tjänsteman, vilken förordnats till biträdande kronoombud.

46 §.

Protokollet vid — — — prövningsnämnden.

Justering av det hos prövningsnämnden förda protokollet skall efter varje sammanträde verkställas inför nämnden eller senast åtta dagar efter sammanträdet avslutande inför nämndens ordförande jämte kronans ombud och minst två av nämnden därtill utsedda ledamöter, vilka skola inställa sig på ordförandens kallelse. Justeringen bestyrkes genom ett av nämndens ordförande och två ledamöter å protokollet tecknat intyg.

47 §.

1 mom. Alla prövningsnämndens beslut skola — — — bör ske. Taxering, som till följd av prövningsnämndens beslut tillkommit eller blivit fastställd annorlunda än taxeringsnämnden bestämt, skall antecknas i vederbörande taxeringslängd och jämväl för varje prövningsnämndens sammanträde upptagas i särskild längd, däruti de protokollsparagrafer, som innehålla dylika beslut, böra angivas. Vederbörande protokollsförande åligger att med sin underskrift — — — tillägg.

2 mom. I länen skola genom Kungl. Maj:ts befallningshavandes för varje sammanträde förda särskilda 2 mom. De hos prövningsnämnden

Kungl. Maj:ts förslag:

försorg fastighetslängderna senast den 15 september samt inkomstlängderna och taxeringsnämndernas protokoll inom tolv dagar efter prövningsnämndens sista sammankomst översändas till vederbörande häradskrivare eller magistrat; ägande häradskrivaren att, därest prövningsnämndernas arbete därav ej hindras, tidigare, dock ej före den 15 september, på begäran få till sig översänd inkomstlängd, som må vara erforderlig för honom åliggande debiteringsgöromål.

De i 36 § 3 mom. — — — där förvaras.

3 mom. De hos prövningsnämnden för varje sammanträde förda särskilda längderna skola, utom vad Stockholms stad angår, inom tolv dagar efter sammanträdet genom Kungl. Maj:ts befallningshavandes försorg översändas till vederbörande häradskrivare eller magistrat för att lända till efterrättelse vid debiteringen.

Senast den 22 oktober skall Kungl. Maj:ts befallningshavande låta tillställa vederbörande kommunalstämmors ordförande avskrifter av de hos prövningsnämnden förda särskilda längderna, i vad dessa angå varje särskild kommun på landet. Dessa avskrifter skola hållas de skattskyldiga tillhanda under viss tid av minst fjorton dagar, varom

Utskottets förslag:

längderna skola, utom vad Stockholms stad angår, inom fyra dagar efter justeringen av protokollet för sammanträdet genom Kungl. Maj:ts befallningshavandes försorg översändas till vederbörande häradskrivare eller magistrat för debiteringens verkställande.

De i 36 § 1 mom. omförmälda avskrifterna av taxeringslängder och prövningsnämndens särskilda längder för föregående året skola hos Kungl. Maj:ts befallningshavande kvarstanna för att där förvaras.

3 mom. Senast den 22 oktober skall Kungl. Maj:ts befallningshavande låta tillställa vederbörande kommunalstämmors ordförande avskrifter av de hos prövningsnämnden förda särskilda längderna, i vad dessa angå varje särskild kommun på landet. Dessa avskrifter skola hållas de skattskyldiga tillhanda under viss tid av minst fjorton dagar, varom

Kungl. Maj:ts förslag:

kungörelse bör på vanligt sätt ofördröjligen utfärdas. *I kungörelsen böra upptagas namn på och hemvist för de skattskyldiga, i avseende å vilkas taxering prövningsnämnden vidtagit ändring.*

I stad, utom Stockholm, skola genom magistratens försorg avskrifter av prövningsnämndens längder, så vitt staden rör, i samma ordning hållas de skattskyldiga tillhanda.

4 mom. Utdrag av prövningsnämndens protokoll skall av protokollföranden i länen senast den 10 november och i Stockholm senast den 20 november i rekommenderat brev med allmänna posten under den av vederbörande uppgivna adress tillsändas varje skattskyldig, vilkens taxering för inkomst eller förmögenhet varit föremål för prövningsnämndens särskilda beslut, med undantag allenast beträffande sådan skattskyldig, vilkens taxering på yrkande av annan än den skattskyldige blivit rättad i avseende å felaktighet vid beräkningen eller införingen i inkomstlängden av de skattefria avdragen.

Utskottets förslag:

kungörelse bör på vanligt sätt ofördröjligen utfärdas.

I stad, utom Stockholm, skola genom magistratens försorg avskrifter av prövningsnämndens längder, så vitt staden rör, i samma ordning hållas de skattskyldiga tillhanda.

4 mom. Utdrag av prövningsnämndens protokoll skall av protokollföranden i länen senast den 10 november och i Stockholm senast den 20 november i rekommenderat brev med allmänna posten under den av vederbörande uppgivna adress tillsändas varje skattskyldig, vilkens taxering för inkomst eller förmögenhet varit föremål för prövningsnämndens särskilda beslut, med undantag allenast beträffande sådan skattskyldig, vilkens taxering på yrkande av annan än den skattskyldige blivit rättad i avseende å felaktighet vid beräkningen eller införingen i inkomstlängden av de skattefria avdragen.

Beslut, som fattats i anledning av besvär enligt 50 §, meddelas klaganden genom utdrag av protokollet, som, så snart ske kan, tillställas honom mot bevis.

48 §.

Prövningsnämnden skall inom sig utse tre ledamöter jämte två

Prövningsnämnden skall inom sig utse tre ledamöter jämte två

Kungl. Maj:ts förslag:

suppleanter för dem att såsom särskild prövningsnämnd avgöra enligt 50 § anförda besvär, som kunna föreligga till prövning, innan nästa ordinarie prövningsnämnd sammanträder.

Vad eljest i denna förordning stadgas om prövningsnämnd gälle i tillämpliga delar beträffande den prövningsnämnd, varom här förmäles; dock att meddelande om prövningsnämndens beslut skall genom utdrag av protokollet, så snart ske kan, emot bevis tillställas klaganden.

Utskottets förslag:

suppleanter för dem att såsom särskild prövningsnämnd avgöra enligt 50 § anförda besvär, som kunna föreligga till prövning, innan nästa ordinarie prövningsnämnd sammanträder.

Vad eljest i denna förordning stadgas om prövningsnämnd gälle i tillämpliga delar beträffande den prövningsnämnd, varom här förmäles.

49 §.

1 mom. Över ordinarie prövningsnämnds — — — icke bifallits, samt

b) om prövningsnämnden — — — den skattskyldige påyrkats.

I det under a) — — — åsatta beloppet.

Besvären ställas — — — är stadgat.

1 mom. Över ordinarie prövningsnämnds — — — icke bifallits, samt

b) om prövningsnämnden — — — den skattskyldige påyrkats.

I det under a) — — — åsatta beloppet.

Besvären ställas till kammarrätten och skola före klockan tolv på sista helgfria dagen i december månad det år, då taxeringen ägt rum, eller, därest desamma avse beslut, som fattats efter klagan enligt 50 §, inom sextio dagar efter den, då klaganden av beslutet erhållit del, vid påföljd, om den tid försittes, att besvären icke varda upptagna till prövning, ingivas till Kungl. Maj:ts befallningshavande i det län, där taxeringen ägt rum; dock — — — i 2 mom. är stadgat.

2 mom. Sedan — — — anförda besvär.

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 7 saml. 24 häft. (Nr 30.)

2 mom. Sedan — — — anförda besvär.

Kungl. Maj:ts förslag:

3 mom. Vad i denna § stadgats gälle i tillämpliga delar beträffande besvär över beslut av den särskilda prövningsnämnd, som i 48 § omförmäles; dock skola besvärerna ingivas inom sextio dagar efter den, då klaganden av beslutet erhållit del.

Utskottets förslag:

3 mom. Vad i denna § stadgats gälle i tillämpliga delar beträffande besvär över beslut av den särskilda prövningsnämnd, som i 48 § omförmäles.

50 §.

Den, som taxerats till inkomst- och förmögenhetsskatt, till bevillning för fast egendom eller till bevillning för inkomst i fall, där sådan taxering icke bort honom åsättas,

den, som taxerats till inkomst- och förmögenhetsskatt å ort, där han icke är skattskyldig för dylik skatt,

den, som taxerats till bevillning för samma fasta egendom eller inkomst å mer än en ort eller eljest å ort, där han icke varit för egendomen eller inkomsten skattskyldig,

den, som mot innehållet i av honom uti stadgad ordning avlämnad behörig deklaration eller uppgift, varom förmäles i 16 §, blivit taxerad till inkomst- och förmögenhetsskatt eller bevillning, men icke erhållit underrättelse, varom i 23 § 2 mom. föreskrives, i Stockholm före den 1 augusti och annorstädes före den 15 juni,

den, som, utan att vara uppgiftspliktig, blivit taxerad till inkomst- och förmögenhetsskatt eller till bevillning för inkomst,

den, som efterbeskattats å ort, där han icke eljest taxerats till inkomst- och förmögenhetsskatt eller bevillning det år, efterbeskattningen skett,

så ock den, vilkens taxering på grund av felräkning, misskrivning eller annat därmed jämförligt förbiseende blivit felaktig, eller vilkens fastighet av sådan anledning felaktigt taxerats,

äge att häröver anföra besvär hos prövningsnämnden i länet eller, därest taxeringen redan varit föremål för prövningsnämndens särskilda beslut eller besvärerna avse taxering i kommuner inom två eller flera län, hos kammarrätten.

Rätt till klagan enligt denna paragraf i anledning av förelupen felräkning, misskrivning eller annat därmed jämförligt förbiseende tillkommer jämväl vederbörande kronoombud.

Besvärerna skola inom natt och år, efter det att utskylder veder-

Kungl. Maj:ts förslag:

börande avfordrats, eller, därest besvären anföras av kronans ombud, före utgången av kalenderåret näst efter det, då taxeringen ägt rum, ingivnas till Kungl. Maj:ts befallningshavande i det län, inom vilket taxering skett, vid påföljd, om den tid försittes, att besvären icke varda upptagna till prövning; dock må icke den omständigheten, att besvären i stället för till sistnämnda myndighet ingivits eller insänts till kammarrätten, utgöra hinder för deras upptagande till prövning, därest besvären dit inkommit före utgången av den stadgade besvärstiden. I sådant fall skola besvären av kammarrätten omedelbart överlämnas till vederbörande befallningshavande.

Avse besvären taxering för samma fasta egendom eller inkomst å mer än en ort och hava utskylder därför avfordrats vederbörande å olika tider, räknas besvärstiden från det senaste kravet.

Sedan vid inkomna besvär blivit fogade såväl utdrag av taxeringslängd och beskattningsnämnds protokoll, så vitt den överklagade taxeringsfrågan angår, som ock de till nämnden i frågan ingivna handlingarna samt därefter förklaringar över besvären infordrats från vederbörande, överlämnar Kungl. Maj:ts befallningshavande handlingarna i målet till den ordinarie prövningsnämnden eller den i 48 § omförmälda särskilda prövningsnämnden eller i förekommande fall till kammarrätten.

54 §.

1 mom. Till beredande av ersättning åt ordförandena och de av Kungl. Maj:ts befallningshavande förordnade ledamöterna i taxeringsnämnderna, arvoden för protokolls- och längdföringen hos prövningsnämnderna, arvode åt kronans ombud hos Stockholms stads prövningsnämnd, gottgörelse för det i samband med taxeringsförrättningarna i övrigt lämnade biträde av städernas tjänstemän ävensom bidrag, varom i 2 mom. förmäles, må enligt Kungl. Maj:ts förordnande för varje år utgå högst ett belopp, motsvarande två procent av rikets hela inkomst- och förmögenhetsskattesumma för året, sådan denna enligt taxeringsnämndernas beslut beräknats.

Till gäldande av här ovan icke omförmälda, av prövningsnämnds arbeten föranledda utgifter, såsom gottgörelse åt särskilt förordnat kronombud, ersättning för biträde åt kronans ombud vid förberedande göromål, nödiga tryckningskostnader samt gottgörelse för uppässning hos prövningsnämnden, må användas erforderligt belopp. Detta belopp skall, såvitt ej nedan annorlunda stadgas, ställas till prövningsnämndens förfogande efter förslag av Kungl. Maj:ts befallningshavande.

Kungl. Maj:ts förslag:

2 mom. Kommun, som för taxeringsarbetet vidtagit särskilda anstalter, som befunnits ändamålsenliga, och härför åtagit sig kostnader, må för dessa kostnader kunna erhålla bidrag av det belopp, som i 1 mom. första stycket omförmäles.

3 mom. Kommun, som anser sig böra enligt 2 mom. erhålla särskild ersättning, äger att senast den 1 juli till Kungl. Maj:ts befallningshavande inkomma med framställning därom till kommunen, därvid grunderna för ersättningsbeloppets beräknande böra angivas.

Det åligger Kungl. Maj:ts befallningshavande att senast den 15 juli varje år till Kungl. Maj:t inkomma med yttrande angående länets eller, i fråga om Stockholm, stadens hela inkomst- och förmögenhetskattesumma enligt taxeringsnämndernas beslut samt angående den ersättning, som anses böra tillkomma ej mindre en var av de personer, inom länet eller Stockholms stad, vilka enligt bestämmelserna i 1 mom. första stycket äro därtill berättigade, än även kommun, som i 2 mom. omförmäles; skolande därvid de grunder, som varit bestämmande vid ersättningarnas beräknande, angivas, och från kommun inkommen framställning bifogas.

Efter prövning av vad sålunda av Kungl. Maj:ts befallningshavande och, i förekommande fall, av kommun anförts, bestämmer Kungl. Maj:t, huru mycket av tillgängliga medel skall ställas till varje prövningsnämnds förfogande eller till kommun utanordnas. Till prövningsnämnd anvisat belopp äger nämnden efter förslag av Kungl. Maj:ts befallningshavande fördela mellan de till ersättning berättigade. Vid ersättningarnas fördelning bör fästas avseende på den för de särskilda uppdragens utförande erforderliga skicklighet, tid och arbete och bör i förekommande fall jämväl tagas i betraktande ersättning, som kan hava blivit vederbörande av kommun tillerkänd och kommunen av statsmedel gottgjord.

4 mom. Angående de av prövningsnämnden enligt 1 mom. andra stycket och 3 mom. beviljade beloppen och dessas fördelning — — — utbetalas.

7 mom. Häradsskrivare äga
— — — som det enligt 36 § 4
mom. åligger dem att avlämna
— — — en krona arket.

Utskottets förslag:

3 mom. Kommun, som anser sig böra enligt 2 mom. erhålla särskild ersättning, äger att senast den 1 juli till Kungl. Maj:ts befallningshavande inkomma med framställning därom, därvid grunderna för ersättningsbeloppets beräknande böra angivas.

7 mom. Häradsskrivare äga
— — — som det enligt 36 § 4
mom. åligger dem att uppräta
— — — en krona arket.

Kungl. Maj:ts förslag:

8 mom. Till den, vilken i anledning av landskamreraren eller annan tjänsteman hos Kungl. Maj:ts befallningshavande jämlikt 44 § — — — motsvarande de med vederbörande befattning förenade tjänstgöringspenningar.

Utskottets förslag:

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen, enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling; dock skola de bestämmelser, som avses i 26 § förordningen den 7 juli 1921 om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid allmän fastighetstaxering år 1922, fortfarande äga tillämplighet i sin nuvarande lydelse i avseende å nämnda taxering.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen, enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling; Kungl. Maj:ts befallningshavande dock obetaget att före den 1 september 1922 överlämna enligt 50 § anförda besvär, som eljest skolat avgöras av prövningsnämnd, till kammarrätten, som äger att pröva dessa i hittills gällande ordning. De bestämmelser, som avses i 26 § förordningen den 7 juli 1921 om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid allmän fastighetstaxering år 1922, skola fortfarande äga tillämplighet i sin nuvarande lydelse i avseende å nämnda taxering.

Stockholm den 27 april 1922.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

Närvarande: herrar Röing, friherre Fleming, Gustaf Nilsson, Antonsson, K. A. Nilson, Wigforss, Rosén, Wohlin, Boman, Bårg i Katrineholm, Jönsson i Boa, Johansson i Kullersta, Lithander, Sköld, Johansson i Kälkebo, Olsson i Ramsta, Alexis Björkman, Leander, Bengtsson i Kullen och Lövgren i Nyborg.

Reservationer:

av herr *Johansson* i Kälkebo, vilken ansett, att stadgandet i 44 §, som avser förordnande av biträdande kronoombud att föra kronans talan beträffande vissa ärenden eller vissa grupper av ärenden, bör ur förslaget utgå och att från motiveringen bör uteslutas det stycke å sidan 4, som handlar om uppdelning av kronoombudskapet, samt följaktligen yrkat, att 44 § måtte få följande lydelse:

»Såsom kronans ombud och för — — — — äga anledning. För granskning av avgivna taxeringsuppgifter, taxeringslängderna och hos prövningsnämnden anförda besvär samt för anförande av besvär och avgivande av förklaringar i beskattningsmål må landskamrerare erhålla ledighet från övriga med tjänsten förenade göromål, om och i den mån Kungl. Maj:ts befallningshavande prövar sådan ledighet oundgängligen erforderlig för att prövningsnämndens arbete må kunna avslutas inom föreskriven tid eller på landskamreraren ankommande handläggning av besvärsmål i beskattningsfrågor icke må bliva under längre tid fördröjd.»; samt

av herrar *Wohlin* och *Bengtsson* i Kullen, vilka instämt i herr *Johanssons* i Kälkebo reservation.